



BILAN ACTIF

ASSOC OGEC/AEP DU LPC LEVAVASSEUR

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/08/2022 au 31/07/2023			01/08/2021 au 31/07/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	34 790	34 790		
Autres immobilisations incorporelles	27 567	25 532	2 034	3 717
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	146 351		146 351	146 351
Constructions	5 871 540	2 525 519	3 346 021	3 531 597
Installations techn., matériel et outil. ind.	919 572	833 350	86 222	108 334
Autres immobilisations corporelles	3 066 996	2 674 561	392 435	543 272
Immobilisations corporelles en cours	10 263 155		10 263 155	2 264 591
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	27 710		27 710	27 710
TOTAL (I)	20 357 681	6 093 753	14 263 929	6 625 571
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes	3 038		3 038	12 876
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	189 164	45 493	143 671	390 223
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	983 548		983 548	1 910 874
Valeurs mobilières de placement	2 300 000		2 300 000	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 770 760		1 770 760	3 576 682
Charges constatées d'avance	38 510		38 510	45 442
TOTAL (II)	5 285 020	45 493	5 239 526	5 936 097
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	25 642 701	6 139 246	19 503 455	12 561 667



BILAN PASSIF

ASSOC OGEC/AEP DU LPC LEVAVASSEUR

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

En Euro

PASSIF	Du 01/08/2022 au 31/07/2023	Du 01/08/2021 au 31/07/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	4 868 633	4 506 334
Excédent ou déficit de l'exercice	239 648	362 299
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>5 108 281</i>	<i>4 868 633</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	49 926	69 535
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	5 158 207	4 938 167
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	46 072	46 072
TOTAL (II)	46 072	46 072
PROVISIONS		
Provisions pour risques	35 152	35 152
Provisions pour charges	39 786	39 786
TOTAL (III)	74 938	74 938
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	12 816 988	6 150 193
Emprunts et dettes financières diverses	315	
Avances et acomptes reçus	617 546	574 560
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	310 167	293 977
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	266 355	231 633
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	61 338	93 937
Autres dettes	61 308	42 257
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	90 221	115 931
TOTAL (IV)	14 224 238	7 502 490
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	19 503 455	12 561 667



COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC OGECAEP DU LPC LEVAVASSEUR

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

En Euro

	Du 01/08/22 au 31/07/23	Du 01/08/21 au 31/07/22
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	1 858 915	1 797 308
<i>Dont parrainages</i>		
Production stockée		
Production immobilisée		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	2 971 147	2 720 276
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	39 561	35 920
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	11 159	9 479
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	4 880 782	4 562 982
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	1 602 439	1 519 579
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	88 718	70 642
Salaires et traitements	1 554 456	1 393 190
Charges sociales	648 443	568 330
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	501 224	536 972
Dotations aux provisions		39 786
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	3 057	11 070
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	4 398 337	4 139 568
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	482 445	423 414
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	12 001	2 474
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	12 001	2 474
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	230 233	42 315
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	230 233	42 315
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-218 232	-39 841



COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC OGEC/AEP DU LPC LEVAVASSEUR

Du 01/08/2022 au 31/07/2023

En Euro

	Du 01/08/22 au 31/07/23	Du 01/08/21 au 31/07/22
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	264 212	383 573
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	11 940	18 445
Sur opérations en capital	28 108	31 912
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		10 998
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	40 048	61 355
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	946	18 963
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	63 666	63 666
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	64 613	82 629
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-24 564	-21 274
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	4 932 831	4 626 811
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	4 693 183	4 264 512
EXCÉDENT OU DÉFICIT	239 648	362 299